
PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. kovo   d. sprendimu Nr.  

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 2019 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisija (toliau – Narkotikų kontrolės 

komisija) yra nuolatinė komisija, koordinuojanti narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 

veiksmus savivaldybės teritorijoje. 

2. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-262  

,,Dėl Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos sudarymo ir nuostatų 

patvirtinimo“ buvo patvirtinta šios sudėties Narkotikų kontrolės komisija: 

2.1. Komisijos pirmininkė – Asta Montvydienė, Raseinių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro direktorė; 

2.2. Komisijos pirmininko pavaduotoja – Akvilė Juškienė, Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos savivaldybės gydytoja. 

2.3. Komisijos nariai: 

2.3.1. Virginija Altakovienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Raseinių miesto 

seniūnijos seniūno pavaduotoja; 

2.3.2. Renata Kizienė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Raseinių 

rajone vyriausioji specialistė; 

2.3.3. Audronė Kumpikevičienė, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos metodininkė; 

2.3.4. Dalia Selvenienė – Lietuvos Probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriaus 

specialistė; 

2.3.5. Jūratė Švagždienė, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Raseinių 

rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkė; 

2.3.6. Asta Urbonienė, Raseinių socialinių paslaugų centro direktoriaus pavaduotoja 

socialiniams reikalams; 

2.3.7. Danutė Vizbarienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros 

ir ugdymo skyriaus vyriausioji specialistė; 

2.3.8. Rima Žukauskienė, VšĮ Raseinių psichikos sveikatos centro socialinė darbuotoja. 



2 

 

 3. Pagrindinis Narkotikų kontrolės komisijos uždavinys – vykdant valstybės narkotikų 

kontrolės ir narkomanijos prevencijos politiką, koordinuoti narkotikų kontrolės ir narkomanijos 

prevencijos veiksmus savivaldybės teritorijoje. 

 

II. NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 2019 METŲ VEIKLA 

4. 2019 m. Narkotikų kontrolės komisija savo veiklą organizavo vadovaujantis Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. TS-416 ,,Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo mažinimo ir prevencijos 2017-2019 

metų programos patvirtinimo“ patvirtinta Raseinių rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių 

medžiagų vartojimo mažinimo ir prevencijos 2017-2019 metų programa ir Narkotikų kontrolės 

komisijos 2019 m. veiklos planu. 

5. Narkotikų kontrolės komisija, bendradarbiaudama su Raseinių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuru, 2019 m. organizavo 2 paskaitas: „Priklausomybių sutrikimų ligos ir 

sveikimo modelis. Pagalbos žalingai vartojantiems sistema ir priklausomybių konsultantų 

paslaugas“, „Ankstyvosios intervencijos programos įgyvendinimo Raseinių rajone“, skirtas 

socialiniams darbuotojams, visuomenės sveikatos priežiūros specialistams, mokyklų vaiko gerovės 

komisijų nariams, švietimo pagalbos specialistams ir kt. 

6. Narkotikų kontrolės komisija, bendradarbiaudama su Raseinių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuru, organizavo mokymus „Motyvacinis interviu – intervencijos metodas, 

skirtas sukelti pokyčius“, skirtus Raseinių socialinių paslaugų centro socialiniams darbuotojams, 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistams, mokyklų vaiko gerovės komisijų nariams, švietimo 

pagalbos specialistams ir kt. 

7. Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 2019 m. organizavo 

moksleivių sveikatos stiprinimo stovyklą ,,Bendravimas sveikatai“, kurioje dalyvavo 9-10 klasių 41 

moksleivis. 

8. Narkotikų kontrolės komisija 2019 m. organizavo 2 posėdžius.  

9. Narkotikų kontrolės komisija, bendradarbiaudama su Raseinių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuru, parengė ir išplatino 650 vnt. informacinių skrajučių, lankstinukų, 70 

stendų, plakatų apie psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo žalą sveikatai. 

10. Informacija apie įstaigas, organizacijas, vykdančias psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevenciją ir/ar kontrolę Raseinių rajono savivaldybėje, pateikta 1 paveikslėlyje (žr. 1 

pav.). 

 

 



3 

 

1 paveikslėlis. Įstaigos, organizacijos, vykdančios psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevenciją  

 

11. Narkotikų kontrolės komisija, bendradarbiaudama su Raseinių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuru, 2019 metais vykdė ankstyvosios intervencijos programą, vyko 3 

ankstyvosios intervencijos grupės, kuriose dalyvavo 26 jaunuoliai. 

12. Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 2019 metais teikė 

priklausomybių konsultanto paslaugas, suteikta 71  konsultacija.  

13. Narkotikų kontrolės komisija, bendradarbiaudama su Šiaulių apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Raseinių rajono policijos komisariatu, vykdė 17 prevencinių pokalbių 

jaunimui. 

14. Raseinių socialinių paslaugų centras šeimas konsultuoja apie neigiamą psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo poveikį, 2019 m. konsultacijos buvo suteiktos 254 šeimoms. 

15. Raseinių rajono savivaldybės administracijos savivaldybės gydytojas parengė ir 

išplatino informaciją tėvams, kur kreiptis pagalbos, vaikui pradėjus vartoti psichoaktyviąsias 

medžiagas. 

16. Viena iš 2019 m. visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis 

finansuojamų projektų prioritetinių krypčių - alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencija. 

17. Prevencinių sveikatos projektų įgyvendinimui 2017 m. skirta 4553 Eur rajono 

Savivaldybės biudžeto lėšų, 2018 m. – 2300 Eur ir 2019 m. – 3400 Eur, psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo mažinimo ir prevencinių priemonių įgyvendinimui (žr. 2 pav.). 

Raseinių rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras 

VšĮ Raseinių psichikos sveikatos 
centras 

Raseinių rajono savivaldybės 
Narkotikų kontrolės komisija 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigos 
(šeimos gydytojai) 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 
įvaikinimo tarnyba  

prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos 

Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos 
skyrius  Raseinių rajone  

Raseinių rajono savivaldybės Švietimo, 
kultūros ir ugdymo skyrius 

Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato Raseinių rajono policijos 

komisariatas 

Raseinių rajono savivaldybės 
administracijos Socialinės paramos 

skyrius 

Raseinių rajono švietimo pagalbos 
tarnyba 

 

Raseinių rajono kultūros centro AJE 
(VšĮ Raseinių rajono jaunimo 

užimtumo centras) 

 

Raseinių socialinių paslaugų centras 

Lietuvos Probacijos tarnybos Šiaulių 
regiono skyrius  

 

Raseinių krizių centras ir kitos 
nevyriausybinės organizacijos 



4 

 

2 paveikslėlis. Rajono Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo mažinimo ir prevencinių priemonių įgyvendinimui 2017 - 2019 m. 

 

 

 

18. Informacija apie Narkotikų kontrolės komisijos veiklą skelbiama internetinėje 

svetainėje www.raseiniai.lt. 

19. Narkotikų kontrolės komisija, bendradarbiaudama su Raseinių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba, 2019 m. organizavo 2 seminarus ,,Ankstyvosios intervencijos modelis“ ir 

„S.M.A.R.T. tėvystės įrankio galimybės“. 

20. Narkotikų kontrolės komisija, bendradarbiaudama su Raseinių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba, 2019 m. suorganizavo 4 seminarus psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 

prevencijos klausimais.  

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21.  Narkotikų kontrolės komisijos nariai savo funkcijas atlieka visuomeniniais pagrindais. 

22. Narkotikų kontrolės komisija atskaitinga rajono Savivaldybės tarybai. 

23. Narkotikų kontrolės komisija kartą per metus už savo veiklą atsiskaito rajono 

Savivaldybės tarybai. 

______________________ 

 

4553 

2300 

3400 

0

1000

2000

3000

4000

5000

2017 2018 2019

http://www.raseiniai.lt/

